

M. B.
im.
L. W.
w. Ludzi

Reorganizacja rządu głównym problemem życia politycznego w Portugalii

Głównym problemem portugalskiego życia politycznego nadal pozostaje sprawa reorganizacji rządu tymczasowego. Jest ona omawiana już od miesiąca, ale sądząc po doniesieniach prasowych, daleko jeszcze do jej rozwiązania.

Jak stwierdza dziennik „Diário de Notícias”, przeprowadzone w końcu ubiegłego tygodnia nieoficjalne rozmowy między delegacjami PPK i Partii Socjalistycznej, a także między przedstawicielami PS i PPD — nie dały konkretnych rezultatów. Dziennik ten pisze, iż kierownictwo Partii Socjalistycznej uważa, że w obecnych warunkach nie ma potrzeby spieszyć się z dokonaniem reorganizacji rządu i można ograniczyć się do mianowania nowych członków gabinetu na wakujące stanowiska ministrów i sekretarzy stanu. Z drugiej strony, kierownictwo Partii Ludowo-Demokratycznej nalega na jak najszybsze dokonanie zmian, ponieważ PPD jest obecnie pozba-

wiona reprezentanta w Radzie Ministrów.
Portugalskie Ministerstwo Informacji poinformowało w poniedziałek, że kontrole nad rozgłoszonym „Odrodzeniem”, znajdującym się w Lizbonie, przekazano kościołowi. Decyzja ta kończy długotrwały konflikt, który powstał latem br., kiedy to kontrole nad tym środkiem informacji przejęli pracownicy stacji, protestujący przeciwko reakcyjnej polityce programowej narzucanej przez władze kościelne.

Przemówienie noworoczne I sekretarza KC PZPR E. Gierka w PR i TVP

31 grudnia br. o godzinie 20 przed kamerami telewizyjnymi i mikrofonami Polskiego Radia I sekretarz KC PZPR Edward Gierka wygłosi przemówienie noworoczne.

Przemówienie nadane będzie w programach I, II i III Polskiego Radia oraz w programach I i II telewizyjnej (w kolorze).

START 1976 rok

„Dobre wyniki produkcyjne tego roku i całego 5-lata, to z pewnością powód do satysfakcji i zadowolenia. Ale nie tylko. Finisz przetrwać się przecież musi w równie dobrym start. Tak nakazuje robotnicza ambicja.

Odwiedziliśmy wczoraj Spółdzielcze Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. J. Lewartowskiego — firmę znaną i cenioną również przez zagranicznych kontrahentów. Plan roczny wykonany. Ostatnie partie ubiorów czekają na wysyłkę — ostatnia w 1975 r. Czy było ich dużo? O tak. Tegoroczna produkcja „Lewartowskiego” — 338 tys. efektownych płaszczy i kurtki męskiej o wartości 416 mln zł — zajęłyby 228 wagonów kolejowych. Co więcej — towar ze znakiem fabrycznym łódzkiego wytwórcy zaspokoić może wymagania najbardziej nawet wybrednych klien-

tów. Kurtki i płaszcze mają nie tylko najmodniejsze fasony (pomysłowe kieszenie, dużo stebnowania itd.), ale i są starannie wykończone. Zakłady są już mistrzem w swoim fachu — podjęta przed laty koncepcja specjalizacji produkcji, przynosi rezultaty...
— Cóż jednak moglibyśmy zrobić bez załogi takiej, jak nasza? Fakt ten jest, że przeprowadziliśmy niezbędne zmiany technologiczno-organizacyjne, zainstalowaliśmy w starych murach nowoczesne, importowane maszyny, ale — dowa-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Załoga radzieckiego helikoptera przybyła do Moskwy

W poniedziałek przybyła do Moskwy załoga radzieckiego helikoptera — Aleksandr Kurbatow, Aleksandr Utkow i Władimir Buczelnikow — która była bezprawnie przetrzymywana przez władze chińskie od 14 marca 1974 r.

„ROLLS-ROYCE”

likwiduje fabryki

Renomowana brytyjska firma samochodowa „Rolls-Royce”, produkująca również silniki samolotowe, poinformowała w poniedziałek o decyzji zlikwidowania 6 tys. miejsc pracy i zamknięcia dwóch fabryk w Yorkshire oraz Północnej Irlandii. Posunięcia te okazały się konieczne ze względu na recesję w tej gałęzi przemysłu oraz na potrzebę zmniejszenia dotacji państwowych, jakie otrzymywała firma „Rolls-Royce”, który jest upaństwowiony od 1971 r., zredukował już w br. 2.400 robotników.

Zadłużenie Egiptu

Egiptski minister gospodarki Mohammed Zaki Szafel oświadczył w parlamencie, że zadłużenie tego kraju do granic w ciągu 9 miesięcy br. wzrosło do 2,1 mld funtów szterlingów. Wiele z tego zadłużenia nie obejmuje kredytów i pożyczek na cele wojskowe.

CO DZIEŃ CONIESTE

W 364 dniu roku słońce weszło o godz. 7.45, zajdzie zaś o 15.32.

Imieniny obchodzą Eugeniusz, Seweryn

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe są ba opady deszczu. Temperatura od 0 do plus 3 st. C. Wiatry umiarkowane z zach. i półz. zach.
Jutro zachmurzenie duże. Temperatura od plus 2 do plus 4 st. C.
Ciśnienie o godz. 19 — 750,6 mm, temperatura plus 1 st. C.

Ważniejsze rocznice

1922 — Proklamowanie utworzenia ZSRR przez I Ogólnozwiązkowy Zjazd Rad.
1865 — Ur. R. Kipling, pisarz angielski, laureat Nagrody Nobla.

Taka sobie myśli

Rozpieszczone dzieci są najniebezpieczniejsze; poznają już w młodych latach cierpienia tyrana.

Uśmiechnij się



Wyd. A Łódź, wtorek 30 grudnia 1975 roku Cena 50 gr
Rok XXXI nr 289 (8287)

DZIENNIK POPULARNY

KOLEJNE, COROCZNE PODWYŻKI EMERYTUR Y I RENTY W NOWEJ PIĘCIOLATCE

Cała nadchodząca 5-lata będzie okresem kolejnych, corocznych podwyżek emerytur i rent. Już w styczniu 1976 r. nastąpią pierwsze wypłaty drugiej raty generalnej podwyżki tych świadczeń, zapoczątkowanej przed rokiem. Cała operacja zakończy się w 1980 r.,

Wielomilionowe oszczędności dla gospodarki „Przeboje” wojskowej techniki 1975 r.

W dynamicznym rozwoju gospodarki coraz większy udział ma wojskowa nauka, która pełni również funkcję stimulatora postępu. W pracowniach i laboratoriach wojskowych uczelni, ośrodków naukowych i instytutów badawczych, powstają od lat nowatorskie projekty, technologie, wynalazki i konstrukcje, które udostępnione gospodarce, przysparzają jej wielomilionowych oszczędności.

Oto dziesięć najciekawszych wynalazków roku 1975:
WATEX: wodoodporny, zawieszinowy materiał wybuchowy opracowany w WAT dla potrzeb górnictwa. Ma on znacznie lepsze parametry od środków wybuchowych stosowanych obecnie. Gwarantuje całkowite bezpieczeństwo w procesie produkcji i jego wykorzystania.

GAG, czyli Gazowy Agregat Gaśniczy — wspólne dzieło naukowców i konstruktorów Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych w Warszawie oraz Głównego Instytutu Górniczego w Katowicach. Urządzenie przeznaczone jest do szybkiego gaszenia pożarów w kopalniach i odznacza się m. in. wydajnością około tysiąca metrów sześć gazów na minutę.

KOPARKA HYDRAULICZNA TYPU M-250H, zdalnie sterowana radiotelefonem na zasadzie tzw. sterowania częstotliwościowego, skonstruowana w Instytucie Maszyn Roboczych WAT przy współpracy z WZMB im. Waryńskiego. Może ona znaleźć szerokie zastosowanie w budownictwie, przemyśle wydobywczym oraz przy pracach melioracyjnych.

Nikłe nadzieje na uratowanie indyjskich górników



Istnieją już nikłe nadzieje, aby uratować górników z kopalni węgla w pobliżu indyjskiej miejscowości Dhanbad położonej ok. 240 km na północny zachód od Kalkuty. W wyniku katastrofy, która wydarzyła się tam w sobotę pod ziemią — jak wynikało z początkowych doniesień — zostało uwieczonych 370 osób. Obecnie nie wyklucza się jednak, że w sztolniach zalanych wodą znajduje się ok. 400 górników. Akcja ratunkowa trwa w dalszym ciągu, ponieważ jest jeszcze prawdopodobne, iż niektórzy z nich mogli ocalać w grotach skalnych.

N/z: rozpacz żony (w środku), siostry i matki jednego z zaginionych górników.
CAF — AP — telefoto

Japońska tradycja



Tradycja każe Japonczykom dekorować mieszkania na Nowy Rok ozdobami ze słomy, które kupuje się na targu. Zwyczaj ten uznaje już tylko starsze pokolenie. N/z: przy jednym ze straganów z ozdobami.
CAF — AP — telefoto

Polskie wybrzeże zapada się

Ostatnie badania geodezyjne, geologiczne i geologiczne wykazują, że południowe wybrzeże Bałtyku stale się obniża. Są to ruchy bardzo wolne i występujące stosunkowo od niedawna. W ciągu ostatnich 10 tys.

KAPSZTAD Wszczepienie „pomocniczego” serca

W szpitalu Groote Schuur w Kapsztadzie zespół chirurgów pod kierownictwem dr Christiana Barnarda przeprowadził operację wszczepienia „pomocniczego” serca pacjentowi, o którym komunikat szpitala podała jedynie, że jest mężczyzną.
Jest to już czwarta tego typu operacja przeprowadzona w Kapsztadzie od 1974 r.

Pożar hotelu w USA

W niedziele spłonął hotel w amerykańskiej miejscowości wypoczynkowej Duluth (stan Minnesota). Dwie osoby dorosłe i czworo dzieci poniosły śmierć. Wśród ofiar znajduje się troje dzieci właściciela hotelu.

Katastrofa statku somalijskiego

Ośmiu marynarzy poniosło śmierć a szesnastu zaginęło w katastrofie, jakiej uległ w niedzielę somalijski statek handlowy „Sanyya”. Na jednostce tej zaskoczony przez gwałtowny sztorm u wybrzeży syryjskich, wybuchł pożar.

Wzrost przestępczości w USA

Prokurator generalny Stanów Zjednoczonych, Edward Levi, oświadczył w poniedziałek w Waszyngtonie, że liczba poważnych przestępstw popełnionych na terytorium USA w ciągu pierwszych 9 miesięcy br. była o 11 proc. większa niż w analogicznym okresie roku 1974. Prokurator generalny podkreślił, że wskaźnik ten jest nie tylko niepokojący i wezwał do energicznej walki z przestępczością. Levi cytował fragmenty specjalnego raportu opracowanego przez Federalne Biuro Śledcze (FBI), z którego wynikało, że liczba takich przestępstw jak zabójstwa, gwałty, rozboje i kradzieże wzrosła nawet w podanym wyżej okresie o 13 proc.

Trzęsienie ziemi we Francji

W nocy z niedzieli na poniedziałek w Północy w centralnej Francji zanotowano wstrząs podziemny o sile pięciu stopni.
Brak informacji o stratach materialnych.

Korespondencja z Wielkiej Brytanii

29 grudnia w Wielkiej Brytanii weszła w życie ustawa uznająca ekonomiczno-społeczna dyskryminację kobiet za sprzeczną z prawem. Na mocy ustawy zrównuje się uprawnienia kobiet i mężczyzn w sferze zatrudnienia i płac. Jest to przepis o zasadniczym znaczeniu dla 8,5 miliona ko-

Ustawa o równouprawnieniu kobiet

W Londynie twierdzi się, że wieńcząca Międzynarodowy Rok Kobiet ustawa chroniąca kobiety przed dyskryminacją jest aktem emancypacyjnym o największym znaczeniu od momentu przyznania Brytyjkom prawa głosu w 1918 r. w rezultacie walki sufrażystek. Realizacja nowej ustawy będzie wymagać szeregu aktów wykonawczych, likwidujących zakorzenioną antyfeministyczną tradycję w różnych instytucjach i organizacjach, w zakładach pracy i związkach zawodowych.

W. KRAJEWSKI

„Przeboje” wojskowej techniki 1975 r.

(Dokończenie ze str. 1)

FILTRY POWIETRZA NOWEGO RODZAJU, opracowane przez naukowców Instytutu Eksploatacji Pojazdów i Mechaniki WAT. Nowością jest zastosowanie w nich tzw. przedfiltrów włóknistych, które zatrzymują kilkakrotnie więcej zanieczyszczeń niż dotychczas stosowane. Są tańsze od filtrów tradycyjnych.

Unikalną w skali światowej **METODĘ WYKORZYSTANIA ENERGII MATERIAŁÓW WYBUCHOWYCH W PROCESIE OBRÓBKII TECHNOLOGICZNEJ** opracowano w WAT. Stosowana jest ona m. in. do mocowania rur w dnach podgrzewaczy ciepła oraz w procesie platerowania, czyli pokrywania warstwą stali żarostojącej i kwasoodpornej różnorodnych pojemników zawierających substancje aktywne chemicznie.

CIEKŁE KRYSZTAŁY — znajdująca zastosowanie w medycynie, lotnictwie, elektronice i optoelektronice — to rezultat prac badawczych naukowców Instytutu Inżynierii Materiałowej WAT. Odnajdują się m. in. duża wrażliwością na zmiany temperatury i pola magnetycznego.

WIBROMIOT o działaniu pionowym i obrotowo-zmiennym skonstruowany w WAT: wysokie parametry techniczno-eksploatacyjne i oryginalność zastosowanego rozwiązania technicznego, stwarzająca szerokie możliwości wykorzystania urządzenia m. in. w budownictwie, np. do wibrania pali pod fundamenty budynków wznoszonych na terenach podmokłych. Zastosowanie wibromiota znacznie skraca czas wykonywania robót przygotowawczych.

KASETA RADIOWA umożliwiająca przystosowanie popularnych magnetofonów kasetyowych m. in. typu MK-125, MK-122 i 121 do odbioru bieżących audycji radiowych opracowana została w WAT. Umożliwia ona odbiór dwu programów radiowych i z powodzeniem zastępuje zestaw: odbiornik radiowy — magnetofon.

SAMOCHOŃ DOSTAWCZY DLA ROLNICTWA I LEŚNICTWA powstał w Wojskowym Instytucie Techniki Pancernej i Samochodowej. Jest to lekki (waga ok. 650 kg), szybki (do 80 km/godz.), tani pojazd terenowy, umożliwiający transportowanie ładunków do 400 kg w każdych warunkach terenowych.

TECHNOLOGIE I OPRZYRZĄDOWANIE DO PRODUKCJI WHISKERÓW, czyli krysztalów odznaczających się wytrzymałością kilkakrotnie wyższą od stali, opracowano w WAT. Krysztaly te zastąpiły np. w metalu, kilkakrotnie zwiększając wytrzymałość konstrukcji m. in. na różnorodne obciążenia.

START 1976 rok

(Dokończenie ze str. 1)

dzi kierownik techniczny „Lewartowskiego”, Jan Skoneczny — bez ofiarności i rzetelnej roboty naszych pracowników nie osiągnęlibyśmy tych rezultatów.

1975 rok był trudny dla zakładu. Zadania produkcyjne były o 10 proc. wyższe niż w ubiegłym roku, przy zmniejszonym stanie zatrudnienia. Sytuację komplikowała ponadto wysoka absencja chorobowa. — Dlaczego o tym wspominamy? — mówi sekretarz KZ PZPR — Stefania Kopania — bo plany produkcyjne wykonywane były mimo wszystko rytmicznie: obecni w pracy, nie szczerząc własnych sił, zastępowali chorujących. Takie były przecież potrzeby zakładu.

Dodatkowy wysiłek załogi zaowocował również ponadplanowym zobowiązaniem produkcyjnym o wartości 2 mln zł, podjętym dla uczczenia VII Zjazdu. — W dniach obchodów Zjazdu nasz zespół postanowił zwiększyć tempo pracy. Ustawiłmy, że szybciej będziemy dodatkowo po 50 placzyk dziennie i tramwy w tym postanowieniu do dziś — wraca szwaczka Eugenia Kopertowska z wyróżniającego się zespołu IV mistrza Jana Cabaly.

Dodajmy, że szybsze tempo pracy nie obniżyło jakości wyrobów. Są bez zarzutu. Czuwa nad tym Danuta Rozwens z punktu kontroli II jakości: u nas w zespole nie ma dużo poprawek. A jeśli już się zdarzą, to natychmiast je usuwamy... Zakłady „Lewartowskiego”, sumując pomyślne wyniki produkcyjne bieżącego roku i 5-lecia, myślały już o przyszłorocznych, równie trudnych zadaniach. W przemyśle takich kierownictwo zakładu stawia na załogę w przekonaniu, że tak, jak i w poprzednich latach, nie zawiedzie. (at)

Łódź na falach UKF

Od 2 stycznia 1976 r. rozgłośnia Polskiego Radia w Łodzi nadaje swój program lokalny na falach ultrakrótkich w paśmie 68,51 MHz oraz w zmienionym układzie czasowym. W dni powszednie rano od godz. 6.45—7.40, w południe od 12.25—12.45 i po południu od 16.40—18.25.

Część programu lokalnego emitowana będzie także na falach śred-

EMERYTURY I RENTY W NOWEJ PIĘCIOLATCE

(Dokończenie ze str. 1)

Natomiast świadczenia przysługujące po 1 stycznia 1975 r. podwyższają się w inny sposób. W 1975 r. np. nowa emerytura osiągnęła od razu wartość docelową w pierwszym przedziale, tj. od zarobków do 2 tys. zł, w drugim zaś przedziale kwota emerytury pozostała w ub. roku bez zmian (25 proc. zarobków). W 1976 r. zwiększy się ta część do 30 proc. i w każdym z następujących lat będzie podnoszona o dalszych 5 proc. Na tych samych zasadach wzrastają renty inwalidzkie i rodzinne.

Intencją tej reformy jest zmniejszenie różnicy między wysokością zarobków osiąganych podczas czynnego życia zawodowego, a dochodami uzyskiwanymi po przejściu na emeryturę lub rentę. Widać to najwyraźniej również na naszym przykładzie — emerytura dla pracownika zarabiającego 3500 zł przed reformą stanowiła ona 53 proc. zarobków, a po jej zakończeniu wyniesie 67 proc.

Ważnym jest jednak problem, którego w tej reformie nie można było w pełni rozwiązać. Poziom emerytur i rent stał się u nas podnośnikiem, zwłaszcza w ostatnich latach charakteryzujących się dużą dynamiką płac. W przyszłości, dzięki nowym relacjom tych dochodów, będzie się to odbywało w sposób bardziej niż dotychczas odczuwalny. Pozostaje jednak grupa emerytów i rencistów z tzw. „starego portfela”, którzy w stosunkowo niewielkim tylko stopniu uczestniczą we wzroście dochodów całego społeczeństwa. Pewne korekty na korzyść wniesły tu dwie podwyżki emerytur i rent minimalnych, dokonane w minionym 5-leciu. Dalsza poprawa sytuacji materialnej tej grupy będzie jednym z głównych kierunków doskonalenia systemu emerytalno-rentowego w nadchodzących latach.

Jest jednak jeszcze problem, którego w tej reformie nie można było w pełni rozwiązać. Poziom emerytur i rent stał się u nas podnośnikiem, zwłaszcza w ostatnich latach charakteryzujących się dużą dynamiką płac. W przyszłości, dzięki nowym relacjom tych dochodów, będzie się to odbywało w sposób bardziej niż dotychczas odczuwalny. Pozostaje jednak grupa emerytów i rencistów z tzw. „starego portfela”, którzy w stosunkowo niewielkim tylko stopniu uczestniczą we wzroście dochodów całego społeczeństwa. Pewne korekty na korzyść wniesły tu dwie podwyżki emerytur i rent minimalnych, dokonane w minionym 5-leciu. Dalsza poprawa sytuacji materialnej tej grupy będzie jednym z głównych kierunków doskonalenia systemu emerytalno-rentowego w nadchodzących latach.

Dobra praca — dobry wypoczynek

Jak wypoczywaliśmy w dobiegającym końcu, bieżącym roku, i jak zamierzamy w nowym 1976 roku? Z ogólnej liczby przedsiębiorstw przemysłu lekkiego, w którym wypoczynek ten ze względu na znaczną przewagę zatrudnionych tu kobiet, ma szczególne znaczenie, z maksymalnym wymiarem w pracy sobót w okresie trzech kwartałów br. (dane Zarządu Głównego ZZZPWOIS), skorzystało 70 proc. ogółu pracowników tego resortu. Główną przeszkodą w pełnym wykorzystaniu woli o pracy dni, było niewykonanie w niektórych zakładach planowych zadań gospodarczych, na co złożyły się szereg przyczyn takich, jak trudności kooperacyjne, nieosiągnięcie założonej wydajności pracy, brak rytmicznego zaopatrzenia w surowce oraz występujące w niektórych rejonach kraju niedobory w zatrudnieniu. Wynikające stąd wnioski rząd jeszcze wskazuje na nieodzowność wzmożenia wysiłków dla zapewnienia już od pierwszych dni roku i nowego pięcioletnia większych możliwości pełnego wykorzystania 12 przyszłorocznych woli o pracy dni roboczych.

Wykorzystania pełnego i najlepszego. Jak podkreśliła uczestnicząca we wczorajszych obradach włókienniczej instancji związkowej, sekretarz CRZZ — Irena Sroczynska, wiać się z tym winna szczególnie troska aktywów związkowego i terenowego o ustawiczną poprawę warunków dla wypoczynku człowieka, a zwłaszcza kobiety, poprzez sprawną organizację zaopatrzenia rynkowego, rozwój stołówek przyzakładowych oraz różnych form opieki nad dzieckiem i młodzieżą. Wiać jeszcze duże potrzeby, jakie o sobie dają znać, mimo znacznych postępów w realizacji inwestycji społecznych, mobilizować winny zakłady oraz aktywnie społeczny załóg do szerokiego realizowania inicjatyw i czynów społecznych dla polepszenia warunków wypoczynkowych ludzi pracy, w zakresie rekreacji w pobliżu miejsca zamieszkania oraz przez oddziaływanie wychowawcze na młodzież, rozwój placówek kulturalnych i wyrabianie w ludziach nawyków do korzystania z nich. Opracowany wspólnie z resortem program inwestycji społeczno-kulturalnych wymienia oddanie do użytku szeregu obiektów rekreacyjno-sportowych. Zabezpieczenie nakładów na ich realizację, to przede wszystkim nasza dobra i wydajna praca, w produkcji i w działalności społecznej także. (wyrz)

● Godz. 12.25, Zgierz, skrzyżowanie ulic Waryńskiego i Świerczewskiego. Nie ustąpił kierowca przelazłszy kierowca „Zuka” FA 0947 i zmusił do gwałtownego hamowania „Jelcza” MPK. Pasażerka autobusu, Sabina W. doznała poważnych potłuczeń i przebywa w miejscowym szpitalu.

KRONIKA WYPADKÓW

● Godz. 12.50, ul. Księcia Brzostki 50. Nie zachował ostrożności kierowca „Wawronka” 1112 IS, samochód wjechał na chodnik i uderzył w mur posesji. Straty ok. 5 tys. zł.

● Godz. 13.55, skrzyżowanie ulic Świerczewskiego i Inżynierskiej. Nie właściwie skręcał kierowca „Syronek” 2337 BC i spowodował zderzenie ze „Starem”. Straty ok. 5 tys. zł.

● Godz. 18.05, skrzyżowanie ulic Zaurskiej i Przedwiośnie. Wszedł raptownie na jezdnię 27-letni Kazimierz J. i dostał się pod koła jadącej „Skody”. Pieszy doznał bardzo poważnych obrażeń i przebywa w Szpitalu im. Kopernika. Kierowca natomiast doznał ran ciętych obu rąk. (m)

ANGOLA Ożywienie działalności dyplomatycznej

W ub. tygodniu w sytuacji militarnej na terenie Angoli nie zaszły poważniejsze zmiany. Zanotowano natomiast ożywienie działalności dyplomatycznej rozłamowych grup — FNL i UNITA, które rozwinęły kampanie propagandowe, usiłując uzyskać poparcie państw Zachodu. Coraz więcej państw Afryki uznaje rząd MPLA. W ostatnich dniach Ludowa Republika Angoli uznała Burundi, a rząd Etiopii poinformował, iż zamierza uczynić to samo po nadzwyczajnej konferencji szefów państw i rządów OJA, która odbędzie się w dniach 18—22 stycznia w Addis Abebie.

Dziennik „Diario de Luanda” pisze, że na angolskim froncie południowym wojska Ludowej Republiki Angoli wzięły do niewoli nową dużą grupę żołnierzy regularnej armii Republiki Południowej Afryki.

W dniu 26 grudnia 1975 r. zmarł, w wieku 58 lat TOW. MGR **WACŁAW ROGALA**

dyrektor Wojskich Zakładów Przemysłu Barwników w Woli Krzysztoporskiej, b. dyrektor Zakładów Chemicznych w Sarzynie, zasłużony, długoletni pracownik przemysłu chemicznego. Odmznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem 10- i 30-lecia, oraz innymi odznaczeniami.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 grudnia br. o godz. 14.30 re Szpitala Miejskiego w Piotrkowie Tryb., ul. Wojska Polskiego 2 na cmentarz miejscowy.

Część tego pamięci! DYREKCJA, KOMITET ZAKŁADOWY PZPR, ZARZĄD ZAKŁADOWY ZMS, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBO-TNICZA I PRACOWNICY WZPB.

W dniu 26 grudnia 1975 r. zmarł nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek TOW. **JÓZEF HAZELMAJER**

członek PZPR, działacz ruchu robotniczego, b. członek KPP i PPR, aktywnie uczestniczący w utrwalaniu władzy Ludowej. Odmznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem 10-lecia PRL, Medalem 30-lecia PRL, Honorową Odznaką m. Łodzi i innymi odznaczeniami państwowymi.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 14 z domu przedpożebowego na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym zawiadamiają w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ, WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 grudnia 1975 r. odszedł od nas na zawsze nasz najukochańszy Mąż, Tatus, Dziadek S. + P. **STANISŁAW AMBROŹEK**

Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 30 grudnia br. o godz. 14 z domu żałoby przy ul. Motorowej 1 na cmentarz na Zarzewiu. Pozostają w smutku ZONA, SYN, SYNOWA, WNU-CZEK I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 27 grudnia 1975 r. zmarł, przeżywszy lat 52, nasz najukochańszy Mąż, Tatus, Teś i Dziadek S. + P. **WŁODZIMIERZ PAWEŁ KAMIŃSKI**

długoletni pracownik MPK. Pogrzeb odbędzie się dnia 31 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. św. Anny na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy pogrążona w głębokim żalu

ZONA, CÓRKA, ZIEĆ, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 grudnia 1975 r. zmarł nagle, przeżywszy lat 71 S. + P. **JAN TARŁOWSKI**

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 30 grudnia br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiamy

ZONA, CÓRKA, ZIĘCOWIE I WNUKI

W dniu 25 grudnia 1975 r. zmarł, w wieku 84 lat, nasz ukochany Ojciec, Dziadek, Pradziadek S. + P. **FRANCISZEK RÓŻYCKI**

EMERYT MPK. Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 14 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy

RODZINA

W dniu 26 grudnia 1975 r. zmarła, przeżywszy lat 72 S. + P. **HELENA PETRI**

z domu DĄBROWSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiamy pogrążona w smutku

RODZINA

W dniu 26 grudnia 1975 r. zmarła, przeżywszy lat 68 S. + P. **HELENA PETRI**

z domu DĄBROWSKA. Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 grudnia br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej 39, o czym zawiadamiamy pogrążona w smutku

RODZINA

W dniu 29 grudnia 1975 roku zmarł, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 68 S. + P. **HIERONIM KANT**

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza prawosławnego przy ul. Ogrodowej, o czym z głębokim żalem zawiadamiamy

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUKOWIE

Dnia 28 grudnia 1975 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarł, nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek S. + P. **JÓZEF LOREK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 31 grudnia br. o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, w części katolickiej, o czym zawiadamiamy

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 grudnia 1975 roku zmarł, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 44 S. + P. **EUGENIUSZ WIŚNIAK**

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza św. Wincentego na Dolach.

ZONA z CÓRCEKAMI

W dniu 28 grudnia 1975 r. zmarł, przeżywszy lat 68 S. + P. **HENRYK LICHOCKI**

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 30 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy pogrążona w smutku

RODZINA

SPORT SPORT SPORT SPORT

Dzisiaj w Obersdorfie pierwsza odsłona

Turniej „Czterech skoczni” — przedolimpijskim egzaminem najodważniejszych

Turniej „Czterech skoczni” zapowiada się w tym roku niezwykle interesująco. Do tej dotychczas, dwudziestą czwartą już z kolei imprezy, zgłosiło się ok. 100 zawodników z 17 krajów. Dla wszystkich konkursy na skoczniach RFN i Austrii będą okazją do skonfrontowania formy niemal w przededniu igrzysk olimpijskich.

W tegorocznej imprezie nie ma zdecydowanego faworyta. W gronie pretendentów do pierwszego miejsca w tej imprezie upatruje się kilkunastu zawodników. W ubiegłym sezonie rewelacją była postawa Austriaków, podopiecznych trenera Preimla. Również i w nadchodzącej imprezie wiele szans daje się zespołom Austriaków, Austriaków W. Puerstlowi, a także jego rodakom — K. Schmalblowi, czy 18-letniemu T. Inauerowi. W Oberwiesenthal, podczas niedawnego sprawdzianu, wysoką formę demonstrował reprezentant NRD, J. Daneberg i powracający do formy po długoletniej kontuzji, dwukrotny mistrz świata H. Aschenbach. Zapewne o laury zechcą pokusić się rutynewani Szwajcarii — W. Steiner i H. Schmid. Nie można po-

zabwiać szans skoczkom skandynawskim — Finów Rautionaho i Yllantila, Szwedów Prydzę, Saetrea, czy Gretta, Czechosłowaka K. Kodejski, radzieckich zawodników Napalkowa i Borowicyna. W gronie najlepszych wysoko ocenia się również szanse naszych reprezentantów — S. Bobaka i T. Pawlusiaka.

W ubiegłym roku Bobak został sklasyfikowany na piątej pozycji. Powtórzył więc on sukcesy A. Wiczorka z 1962 r. i J. Przybyły z 1968 r., który również plasował się na piątym miejscu. Inauguracja turnieju nastąpi dziś w Obersdorfie o godz. 12. Następny konkurs zostanie rozegrany w Nowy Rok, w Garmisch-Partenkirchen (godz. 12.30), 4 stycznia skoczki walczą będą od godz. 12.30 w Innsbrucku, a turniej zakończy 6 stycznia konkurs w Bisehofen (godz. 12.30).

8 lutego — Złota Klinga „DP”

Wyjątkowo bogaty sezon czeka w przyszłym roku polskich szermierzy. Wszystkie zgrupowania — zawody krajowe i zagraniczne podporządkowane będą jak najlepszym przygotowaniu przed startem na olimpijskich planzach w Montrealu.

7 stycznia 1976 r. najlepsi nasi szermierze zameldują się pod Giewontem na dwutygodniowym zgrupowaniu, po którym wyjadą na silnie obciążony turniej międzynarodowy w Moskwie. Po powrocie ze stołczy ZSRR w czasie kolejnego obozu szkoleniowego w Warszawie, rozegrany będzie w Łodzi tradycyjny, dwunasty już z rzędu turniej szablony o Złotą Klingę „Dziennika Popularnego”. W imprezie tej organizowanej wspólnie z ERZZ i sekcją szermierczą WFS,

weźmie udział około 80 najlepszych szablistów.

W niepełna tydzień później odbędzie się podobny turniej we wszystkich broniach w Warszawie, a także międzynarodowe zawody w Hamburgu (RFN). Przyszłoroczne mistrzostwa Polski zaplanowane rozegrać w pierwszej dekadzie maja. Po powrocie z międzynarodowych zawodów w Bukareszcie kadra olimpijska polskich szermierzy przejdzie ostatni szlif formy przed wyjazdem do Kanady na zgrupowanie w Walcu (12. VI — 8. VII, 1976 r.).

Za przygotowanie ekipy olimpijskiej w poszczególnych broniach odpowiedzialni są trenerzy: M. Zakrzewski (szabla), Z. Skrudlik (florety), Z. Czakajowski (szpada) i S. Kobylński (florety kobiet). W zgrupowaniach kadry weźmą udział również niektórzy trenerzy klubowi. (n)

Placzkow lepszy od Aleksiejewa!

Z Asenowgradu (Bulgaria) nadeszła rewelacyjna wiadomość. Mistrz i rekordzista świata w podnoszeniu ciężarów w wadze superciężkiej — Wasilij Aleksiejew, został zdezonizowany przez młodego sztangistę bułgarskiego — Christo Placzkowa. Podczas zawodów w tym mieście, Placzkow ustanowił dwa rekordy świata. Użył on w dwuboju 432,5 kg, a więc o 2,5 kg lepiej od dotychczasowego rekordu świata należącego do Aleksiejewa. Drugi rekord Placzkow ustanowił w rwanie wynikiem 198 kg poprawiając o 0,5 kg własny rekord świata.

Obecnie dwa rekordy świata w wadze superciężkiej posiada Placzkow: w rwanie — 198 i dwuboju — 432,5 kg, a tylko jeden Aleksiejew: w podrzucie — 247,5 kg.

Rysiowna

w olimpijskiej formie

W czasie wczorajszych zawodów rozegranych na lodowym stadionie w Zakopanem olimpijską formę demonstrowała nasza najlepsza panczenistka Erwina Rysiowna. Startując w wysięgu na 3.000 metrów zawodniczką eblińskiej Olimpiady uzyskała znakomity czas 4.59,0 ustanawiając rekord zakopiańskiego toru i jako pierwsza tyżwiarka w kraju pokonała ten dystans poniżej pięciu minut. Rysiowna wygrała także wysięg na 1.000 m z czasem 1.31,2 wyprzedzając swoją koleżankę klubową J. Korowicką oraz zawodniczkę tomaszowskiej Pilicy — S. Pietruszczak.

W wysięgu mężczyzn na 1.000 m triumfował J. Trzebunia (Zakopane) na 1.500 m — Z. Makowski (również Zakopane), a na 5.000 m — warszawianin — A. Zawadzki.

W SKROCIE

W zakończonym w Colorado 4. i 5. międzynarodowym turnieju hokejowym zwyciężyli olimpijska reprezentacja USA, pokonując w decydującym spotkaniu Spartak (ZSRR) 6:5. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna z Kladna (CSRS).

Wysoką formę zdemontowała na zawodach w Rydze radziecka para taneczna Pachomowa — Goryzków. Za układ programu para otrzymała od wszystkich sędziów po 6 pkt., a za wykonanie — sześciokrotnie maksymalne oceny.

W konkurencji solistów triumfował Wołkow.

INFORMUJEMY...

Z inicjatywy działaczy sekcji bokserskiej RTS Widzew 3 stycznia 1976 r. w Szkole Podstawowej nr 174 odbędzie się spotkanie młodych sympatyków tej dyscypliny sportu z byłymi olimpijczykami, obecnie szkolnymi opiekunami, boksista — J. Pilsarskim i R. Rożkiem.

W czasie spotkania (początek o godz. 16.30 przy ul. Galczyńskiego 2) obaj trenerzy przyjmować będą zapisy kandydatów do istniejącej przy SP — 174 szkoły bokserskiej Widzewa.

Jutro na bal!



Odsiedzieliśmy swoje przed telewizorem, nogi nam wypoczęły, więc teraz - żeby organizm był obciążony harmonijnie - damy im zatrudnienie. Jutro Sylwester!

Fot.: A. Wach

PRZED ŁÓDZKIM ZJAZDEM SD

Zadania rzemiosła i drobnej wytwórczości

Ocena przebiegu dyskusji nad materiałami XI Kongresu Stronnictwa oraz sprawy związane z przygotowaniem do XIII Zjazdu Delegatów SD - były głównymi tematami plenarnego posiedzenia ŁK SD.

Dyskusja przedkongresowa, stanowiąca kontynuację prowadzonej w szeregach Stronnictwa dyskusji nad Wytężnymi na VII Zjeździe PZPR, koncentrowała się wokół spraw związanych z dalszym rozwojem sfery usług, pogłębieniem demokracji socjalistycznej oraz kształtowaniem aktywnych postaw społecznych i obywatelskich.

Na jedno z czołowych miejsc wysunęły się kwestie związane z doskonaleniem etyki zawodowej pracowników całej sfery usług. Podkreślano, że wysoka etyka zawodowa - obok właściwego, technicznego wyposażenia stanowisk pracy - jest czynnikiem decydującym o jakości pracy w usługach.

Plenum podjęło uchwałę w sprawie zwolnienia XIII Łódzkiego Zjazdu Delegatów SD w dniu 10 stycznia 1976 r. Zatwierdzony został również harmonogram prac przygotowawczych do zjazdu.

Łódzki kalendarzyk na Sylwestra i Nowy Rok

W ŚRODĘ, 31 GRUDNIA, sklepy handlu detalicznego zakończą pracę o godz. 17. Również do godz. 17 otwarte będą bary mleczne, bary szybkiej obsługi oraz zakłady gastronomiczne organizujące bale sylwestrowe.

Tramwaje i autobusy kursować będą według rozkładu jazdy dnia roboczego. Wcześniej przyspieszona zostanie wyjazd tramwajów i autobusów linii nocnych.

dy pocztowe czynne będą, jak w każdym dniu powszednim. Stacje CPN całonocnie czynne będą bez przerwy, a pozostałe zakończą pracę o godz. 19.

1 STYCZNIA 1976 R.: cała sieć handlowa i usługowa będzie nieczynna - z wyjątkiem dyżurujących, jak w każdą niedzielę sklepów delikatesowych, wino-cukierniczych i kwiaciarni. Ponadto dyżurują wyznaczone stacje CPN i stacje obsługi samochodów.

Księga życzeń noworocznych

Biuro Rady Narodowej Miasta Łodzi zawiadamia, że księga życzeń noworocznych Rady Narodowej i Prezydium Miasta Łodzi wyłożona będzie w dniu 1 stycznia 1976 r. w godzinach od 10 do 12 w sali konferencyjnej Rady Narodowej Miasta Łodzi, przy ulicy Piotrkowskiej nr 104, front, I piętro, lewa strona.

Dziś sesja RN m. Łodzi

Dziś, o godz. 9 w sali obrad rady (ul. Piotrkowska 104) rozpocznie się X zwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi. Głównym tematem obrad będzie omówienie i uchwalenie „Planu społeczno-gospodarczego i budżetu województwa łódzkiego na 1976 r.”.

Pomogli ująć włamywaczy

W V Komisariacie MO przy ul. Strorudzkiej 15, odbyła się uroczystość, w czasie której komendant jednostki wyraził podziękowania i wręczył nagrody dwójce mieszkańców ul. Pryncypalnej za udział w sprawach włamania do pobliskiego sklepu monopolego.

Brzęk tłuczonego szkła w środku nocy pierwsza usłyszała kobieta mieszkająca w jednym z domów przy ul. Pryncypalnej. Gdy wyjrzała przez okno, zobaczyła dwóch mężczyzn wchodzących przez wystawę do sklepu. Natychmiast obudziła sąsiada, który pobiegł do telefonu, żeby zawiadomić MO.

Zatrzymani sprawy włamania, byli całkowicie zaskoczeni, że milicja tak szybko wpadła na ich trop. W czasie przesłuchania powiedzieli, że mieli jeszcze zamiar wrócić do sklepu, by obrabować go do reszty.

Teatr Nowy informuje

Z powodu przedłużającej się choroby aktorki Danuty Młuskiej odwołuje się przedstawienie „Staroświeckiej komedii”, przewidziane na scenie Małej Sali Teatru Nowego w dniach: 30.12.1975, 1.1.1976 r. Kasa zwraca pieniądze za bilety.

Dziś w Klubie MPiK

Klub MPiK oraz „Unia polskich pisarzy-medyków” zapraszają na projekcję pt. „Hiszpania w oczach podróżującego lekarza”, którą wygłosi dr Józef Wójcik (ul. Narutowicza 8/10).

NA POŁKACH KSIĘGARNI

Peter Seeberg - Pasterze. Cyt. 1975, str. 168, 21 20. Ireneusz Iredyński - Człowiek opoki. WL 1975, str. 176, 21 13. Wiktor Konecki - Pośród mitów i raf. PIW 1975, str. 338, 21 25.

Odnaczenia dla aktywistów TPP-R

Wczoraj, przewodniczący ZL TPP-R, sekretarz KŁ PZPR ZBIGNIEW FALINSKI i wiceprzewodniczący ZL TPP-R, wiceprezydent m. Łodzi JAN MORAWIEC, udekorowali aktywistów towarzystwa wysokimi odznaczeniami państwowymi i organizacyjnymi.

Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: L. Kor dylawicz i T. Zajac; Złoty Krzyż Zasługi - H. Majak; Srebrne Krzyże Zasługi - J. Kuczkowski i J. Olszewski; Brązowy Krzyż Zasługi - E. Dziennicka, Edward Galas udekorowany został odznaczeniem im. Janka Krasińskiego i Złotą Honorową Odznaką TPP-R.

Złote Honorowe Odznaki TPP-R, otrzymali ponadto: J. Baryski, D. Urbanska, J. Łozowska, W. Szewczyk, H. Kubiak, S. Olek, R. Kaczmarek, K. Cieplucha, Z. Nadolna, M. Basińska.

pracy organizacji w mijającym roku i na temat planów w rok przyszły. Ważne miejsce w działalności, obok dotychczasowych form,

Zwycięzcy dziennikarskiego konkursu LOP

Wczoraj w lokalu Zarządu Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Łodzi odbyło się zebranie komisji konkursowej na publikację o tematyce ochrony przyrody, które ukazały się w roku 1975 w prasie, radiu i telewizji.

mają także te wszystkie, które - dotąd rzadko stosowane - operują się na bezpośrednich kontaktach z ludźmi radzieckimi i Krajem Rad. Chodzi tu zarówno o wycieczki do ZSRR, jak i spotkania z pracownikami ambasad radzieckiej i Domu Kultury Radzieckiej w Warszawie.

Komisja postanowiła przyznać za publikację prasowe i nagrodę red. Zofii Szporokoff („Głos Robotniczy”), dwie równorzędne II nagrody red. Marynie Krawczonek („Dziennik Popularny”) i red. Henrykowi Rudnickiemu („Głos Robotniczy”) oraz III nagrodę red. Henrykowi Szubertowi.

W grupie audycji radiowych i w głosie otrzymał red. Zbigniew Kozrenowski, zaś II nagrodę red. Henrykowi Smolaga. (G. kr.)

W NASZYM REFLEKTORZE... ale nogi są nasze!

„Często piszecie o skutkach bezwzględności, złej woli, braku poczucia odpowiedzialności - w tym tonie chciałbym dotrzeć i do was. Gdzieś na Reflektorze chciał zjeść bułkę z masłem - nie radzę kupować w sklepie nr 51, róg ulic Wschodniej i Narutowicza. Odeń całą paczkę i bułkę można tam kupić przy stoisku samoobsługowym, posiadającym wiaśną kasę. Natomiast przekrojona paczka masła kupuje się wyłącznie przy drugim stoisku, obsługiwany tradycyjnie i miłym uśmiechem i wesołym głosem.

Dziś termin!

Dyrekcja Rejonowa Kolei Państwowych w Łodzi, w piśmie wysłanym do nas 22 grudnia, odpowiada na notatkę pt. „Wiatr hulania” z 18 grudnia: „Dział Budynków Informuje, że poczekalnia dla podróżnych na stacji w Granikach zostanie przywrócona do pierwotnego stanu (reparacja drzwi, ustalenie brakujących sztyb) przez Rejon Budynków w Kutnie w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 grudnia 1975 r.”

Oliwka dla niemowlaków

Doczekaliśmy się wreszcie sensownej odpowiedzi na skargi matek, które przez długi czas nie mogły kupić w łódzkich sklepach oliwki dla niemowląt. Oto co pisze do nas dyrekcja Państwowych Zakładów Farmaceutycznych „Polena-Lechia w Poznaniu: „...wyjaśniamy uprzejmie, że brak dostaw niektórych materiałów uniemożliwił nam w III kwartale produkcję oliwki dla dzieci. W tej sytuacji mogły w tym czasie wystąpić pewne braki tego artykułu w sklepach. Ostatnio weniśmy produkcję oliwki dla dzieci i w listopadzie wysłaliśmy już 2 tysiące butelek do

„Argoda” w Łodzi, a dalsze partie zostaną wysłane w ciągu grudnia (pismo dotychczas 21 grudnia wpłynęło do redakcji dopiero 20 grudnia, brzowo pociąg - R). Mamy więc nadzieję, że ułożenie dostaw wraźnie polepszy zaopatrzenie łódzkich sklepów drogiarzystkich”.

Zmartwienia licealistki

W dużym kłopotcie znalazła się 17-letnia uczennica XXX LO - Małgorzata Jasiewicz. W poprzedni niedzielny wieczór chciała wsiąść do tramwaju na ul. Zachodniej przy Linjarskiego, widocznie jednak zbłądziła się z tym ociągając - lub też motorniczy za bardzo się spieszył - dość że automatycznie zamknięte drzwi przytrafiły jej rękę. Udało się ją jakoś wyszarpać i dziewczyna została na przystanku, ale w tramwaju została forebka, w której były różne drobniaki, m. in. legitymacja uczniowska.

W NASZYM REFLEKTORZE „Dziennik Popularny” 96-103 Łódź, ul. Piotrkowska 86, tel. 33-47 i 34-10 czynne w godz. 10-12. Fiszce do nas, z w pilnych sprawach telefonujcie.

Table with radio program listings for Tuesday, December 20th, including program names and times.

N a pierwszy rzut oka nie nie zapowiadało, że weźmiemy udział w bicu rekordu. Pociąg stał przy peronie drugim, do jego odjazdu pozostało jeszcze piętnaście minut.

Potem zrobiło się w zatłoczonym już pociągu trochę nieprzyjemnie, kiedy panienka przez głośniki obwieściła, że nasz pociąg odjedzie z dwudziestominutowym opóźnieniem.

Wtedy, kiedy z głośników zapowiedziano, że pociąg do Kozłuszek odjedzie dopiero po tym naszym odjeżdżającym z Łódź-Fabrycznej o godz. 17.35. do Warszawy Głównej, i kiedy pasażerowie z tamtego przesiadli się do naszego i zrobili się ciasno — nie nie zwiastowało, co nas czeka naprawdę.

O co chodzi? Chodzi o to, że wypadki, awarie, katastrofy, zdarzenia się, zdarzają się i będą się zdarzać. Zdarzają się, zdarzają i będą zdarzać spóźnienia z dziesiątkami innych powodów.

A to przecież takie proste: kilka słów wyjaśnienia, co się stało i kilka słów przeproszenia. To takie proste: pamiętać zawsze, że tam są ludzie! Tacy, jak my. Tacy sami...

J. POTĘGA



Nowości techniki

WÓZKI SKLEPOWE Z TWORZYWA SZTUCZNEGO

Wózki sklepowe z tworzywa sztucznego produkuje firma Wahl Associates (USA). Wykonane ze strukturalnej pianki polistyrenowej przypominają one wózki metalowe, są jednak od nich daleko trwalsze.

AUTOMAT DO OSTRZENIA ŁYZEW

Urządzenie do ostrzenia łyżew działające na zasadzie automatu oraz samoinkasujące należność o-

pracowano w kanadyjskiej firmie Merco International Ltd. Automat szczególnie nadaje się do instalowania na ogólnodostępnych ślizgawkach czy lodowiskach.

PISAKI Z PATENTEM

Patent na sacek atramentu do pisaków i na sposób jego wykonania uzyskał zespół wynalazców ze Zjednoczonych Zespołów Gospodarczych.

ZMECHANIZOWANY LEKTOR

Mianem zmechanizowanego lektora można określić opracowaną w Instytucie Jeruzki Obcych im. M. Thoreza w Moskwie urządzenie do nauczania języków obcych.

„samouczenia się” bądź do „egzaminu”. Podstawę zawarto w nim programowego materiału stanowią algorytmiczne treningowe ćwiczenia np. typu: wybierzcie potrzebne słowo z grupy słów i ustawcie je w wolne miejsce w zdaniu; otwórzcie nawiązy i użycie potrzebnej formy gramatycznej; użyjcie prawidłowego przyimka, przypadka, zaimka, spójnika, przysłówka, itp.; określcie jaką częścią mowy jest dane słowo itp.

Nowością w opracowanym przez naukowców radzieckich urządzeniu a zarazem jego szczególną zaletą jest to, że wprowadzanie odpowiedzi odbywa się w nim za pomocą środków kodowania języka bezposredniego kodowania języka, co pozwala znacznie zwiększyć efektywność procesu nauczania programowego.

LATARKA — SUPER

Firma Chloride Bardic podjęła produkcję nowej przenośnej lampy jarzeniowej oznaczającej się tym, że daje 15 razy więcej światła niż konwencjonalna latarka o tych samych gabarytach.

Paradoksy Sprzedam żywą wełnę

Nie tyle wełnę, ile kupon z niej na ubranie. Najlepsza tkanina, z żywej wełny — jak głosi reklama w tygodnikach. Podobno rarytas. Mimo woli awansowałem na handlowca.

wełny. Nie. Nie mają. Ale mogą mi zaferować inne tkaniny równie atrakcyjne. Nie skorzystałem i stąd moja oferta: sprzedam kupon żywej wełny. Jestem nawet skłonny coś przy tym stracić.

Advertisement for 'NIEBEZPIECZNA ROSS MACDONALD GRA' featuring a large graphic and the name of the author, EWA TORSKA.

Droga wysadzona drzewami poszedłem wzdłuż pociągu z sześciu bloków mieszkalnych z ogrodami. Minałem mały park i do- stąpiłem się nazie znów w dzielnicy niedz. Slumsky otaczały pół- kółem śródmieście.

miasta nie zostało jeszcze zagrożone niebezpieczną działalnością związków zawodowych i gwałtami organizacji komunistycznych. Dzięki zręcznym posunięciom naszej doskonałej policji agitatorzy usiłujący sabotażować nasz wkład do narodowego wysiłku, zostali zdezasakowani i potraktowani tak, jak na to zasługują.

— Ostro biora się do rzeczy, co? — powiedział kelner nad moimi plecami. — Czytałem także ten artykuł! — Podobał się panu? — Niech pan nie opowiada głupich kawałów! — Postawił przede mną talerz i splunął na podłogę.

Advertisement for 'GENOWFIE AMBROŻEK' and 'MEŻA — STANISŁAWA' with details about a funeral and a book.

Advertisement for 'DIONIZEGO KANIEWSKIEGO' and 'JADWIDZE MIGDALSKEJ' with details about a funeral and a book.

Advertisement for 'EUGENIUZ DOBROWOLSKI' and 'ZOFIA MILEWSKA' with details about a funeral and a book.

Advertisement for 'MARIAN JÓZEF WACOWSKI' with details about a funeral and a book.

Advertisement for 'EUGENIUZ NOWAKOWSKI' with details about a funeral and a book.